

ErhvervsBladet.dk

Medieskat koster installatører 220 mio. kr.

Af **Carsten Steno**, cs@erhvervsbladet.dk
Fredag den 3. april 2009, 0:01

Installatørerhvervet forudser problemer, hvis håndholdte PDA'ere med internetadgang bliver omfattet af den nye multimedieskat.



Foto: Michael
Altschul/www.visuelmedie.dk

Installatør-erhvervet frygter at blive ramt af regeringens planer om at indføre en nye multimedieskat, der betyder, at medejere med arbejdsgiver betalt mobiltelefon, pc, internetforbindelse eller håndholdt PDA (Personal Digital Assistant) med internetadgang fremover bliver beskattet af 5.000 kr. om året.

Erhvervet har godt 45.000 medlemmer, og forudser øgede udgifter i størrelsesordenen 220 mio. kr., hvis det ender med, at arbejdsgiverne må kompensere medarbejdere for den øgede beskatning. I dag værdisættes arbejdsgiverbetalt telefon til en indkomst på 3.000 kr. som beskattes. Men beskatningen omfatter ikke håndholdte PDA'ere.

- Vi kan slet ikke drive en moderne installation s-virksomhed uden PDA'ere, som medarbejderne tager med hjem. Al kommunikation i vores firma foregår med mobilt kommunikationsudstyr. Fra morgenstunden, hvor installatøren modtager sine dagsopgaver til time- og materialeafregning. Når arbejdsdagen er forbi tager installatøren servicebil og sit kommunikationsudstyr med hjem. Men han kan tilkaldes, hvis der f. eks. springer et vandrør, siger direktør Lasse Houengaard fra VVS-firmaet Finn L & Davidsen i Haslev på Sjælland, der har 55 medarbejdere, som alle er udstyret med håndholdte PDA'ere med internetadgang.

Adm. direktør i Teknik, Niels Jørgen Hansen, foreslår politikerne, at problemet løses ved, at arbejdsgiverne i sin instruktion til medarbejdere fastslår, at kommunikationsudstyret kun må benyttes til arbejdsmæssige formål.

Direktør Lasse Houengaard er under alle omstændigheder helt sikker på, at han over lønnen kommer til kompensere sine medarbejdere for den nye skat.

- Mine medarbejdere har vores håndholdte PDA'ere, som ikke har karakter af fri telefon. De får derfor nu en skattebon på en ekstraindtægt af 5.000 kr., hvor de ingenting betalte før og det finder de ikke rimeligt, siger Lasse Houengaard.

Luk vindue